
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ЗАЩИТЫ 

РАСТЕНИЙ»

ПРИКАЗ

п. ВНИИСС, Рамонский район «07» декабря 2021 г.
№ 49/2

Об утверждении методики расчета 
ключевых показателей эффективности 
функционирования антимонопольного 
комплаенса

Во исполнение Указа Президента РФ от 21.12.2017 №618, с распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р, приказом ФАС 
России от 05.02.2019 № 133/19 , распоряжением Министерства сельского хозяйства 
РФ от 23 сентября 2021 г. № 452-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методику расчета ключевых показателей эффективности 
функционирования антимонопольного комплаенса в ФГБНУ «ВНИИЗР» согласно 
Приложению №1 к настоящему приказу.
2. Савушкину С.Н. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 
сайте Учреждения в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в течение 
трех рабочих дней с даты его издания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора института В.А. Гулевский


